
Nombre: ASDRUVAL RODRIGUEZ Teléfono: 3411025401
Potencia: 14.88 kW Fecha: 17 de Junio de 2025

Tarifa: 01 Número de servicio: 458190600404

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,112 kWh prom.  y pagas a CFE $ 16,959

TU PRODUCCIÓN CON 24 PANELES 4,035 kWh  y pagas a CFE $729

TE AHORRARÁS 95.70 %  AL BIMESTRE $ 16,230  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$101,751.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$4,374.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$97,377.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

620 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

Folio No  # 20250020

ASDRUVAL RODRIGUEZ  
Tel: 3411025401

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 12 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

1 Unidad Verificadora Instalaciones Electricas

Subtotal $ 205,713.74

IVA $ 32,914.20

TOTAL (MXN) $ 238,627.94

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 101,751.00 $ 4,374.00 $ 0.00 $ 97,377.00 $ 97,377.00 $ -141,250.94

2 $ 104,803.53 $ 4,505.22 $ 0.00 $ 100,298.31 $ 100,298.31 $ -40,952.63

3 $ 107,947.64 $ 4,640.38 $ 0.00 $ 103,307.26 $ 103,307.26 $ 62,354.63

4 $ 111,186.06 $ 4,779.59 $ 0.00 $ 106,406.48 $ 106,406.48 $ 168,761.11

5 $ 114,521.65 $ 4,922.98 $ 0.00 $ 109,598.67 $ 109,598.67 $ 278,359.78

6 $ 117,957.30 $ 5,070.66 $ 0.00 $ 112,886.63 $ 112,886.63 $ 391,246.41

7 $ 121,496.02 $ 5,222.78 $ 0.00 $ 116,273.23 $ 116,273.23 $ 507,519.64

8 $ 125,140.90 $ 5,379.47 $ 0.00 $ 119,761.43 $ 119,761.43 $ 627,281.07

9 $ 128,895.12 $ 5,540.85 $ 0.00 $ 123,354.27 $ 123,354.27 $ 750,635.34

10 $ 132,761.98 $ 5,707.08 $ 0.00 $ 127,054.90 $ 127,054.90 $ 877,690.24

11 $ 136,744.84 $ 5,878.29 $ 0.00 $ 130,866.55 $ 130,866.55 $ 1,008,556.78

12 $ 140,847.18 $ 6,054.64 $ 0.00 $ 134,792.54 $ 134,792.54 $ 1,143,349.32

13 $ 145,072.60 $ 6,236.28 $ 0.00 $ 138,836.32 $ 138,836.32 $ 1,282,185.64

14 $ 149,424.77 $ 6,423.37 $ 0.00 $ 143,001.41 $ 143,001.41 $ 1,425,187.05

15 $ 153,907.52 $ 6,616.07 $ 0.00 $ 147,291.45 $ 147,291.45 $ 1,572,478.50

16 $ 158,524.74 $ 6,814.55 $ 0.00 $ 151,710.19 $ 151,710.19 $ 1,724,188.69

17 $ 163,280.48 $ 7,018.99 $ 0.00 $ 156,261.50 $ 156,261.50 $ 1,880,450.19

18 $ 168,178.90 $ 7,229.56 $ 0.00 $ 160,949.34 $ 160,949.34 $ 2,041,399.54

19 $ 173,224.27 $ 7,446.44 $ 0.00 $ 165,777.82 $ 165,777.82 $ 2,207,177.36

20 $ 178,420.99 $ 7,669.84 $ 0.00 $ 170,751.16 $ 170,751.16 $ 2,377,928.52

21 $ 183,773.62 $ 7,899.93 $ 0.00 $ 175,873.69 $ 175,873.69 $ 2,553,802.21

22 $ 189,286.83 $ 8,136.93 $ 0.00 $ 181,149.90 $ 181,149.90 $ 2,734,952.12

23 $ 194,965.44 $ 8,381.04 $ 0.00 $ 186,584.40 $ 186,584.40 $ 2,921,536.52

24 $ 200,814.40 $ 8,632.47 $ 0.00 $ 192,181.93 $ 192,181.93 $ 3,113,718.45

25 $ 206,838.83 $ 8,891.44 $ 0.00 $ 197,947.39 $ 197,947.39 $ 3,311,665.84

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 4,539.4 4,863.3 3,592.1 3,321.0 3,946.2 4,252.4

Consumo actual 3,281.0 4,685.0 4,705.0 4,741.0 3,909.0 3,350.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


